平成 31年２月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト

代表者名 代表取締役社長  田中 優成

（コード番号：4395、東証マザーズ）

問合せ先 取締役 ビジネスサポート部門

ゼネラルマネージャー 立山 耕司

電話番号 03-5433-0589

ＳＭＳコネクトグローバルサービス開始のお知らせ

当社は、海外の携帯電話番号向けにＳＭＳ配信を行う「ＳＭＳコネクトグローバルサービス」を開始す

ることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ＳＭＳコネクトグローバルサービス開始の趣旨

当社は、これまで主に企業から国内の携帯電話事業者が発行する電話番号向けにＳＭＳ配信を代行す

るサービスを提供してまいりましたが、このたび国内の携帯電話番号に加えて、海外の携帯事業者が発

行する携帯電話番号への配信を可能とするＳＭＳコネクトグローバルサービスの提供を開始いたします。

近年、訪日外国人の増加、越境ＥＣ、国内アプリの海外利用等により、海外の携帯電話番号を保有す

るユーザーに対して、国内企業が会員登録時の個人認証やユーザーへの連絡を行う必要が増加しており

ます。

当社といたしましては、このような海外在住者及び訪日外国人向けＳＭＳ配信の需要に応えるととも

に、訪日外国人向けのＳＭＳによるセールスプロモーションなど新たなサービス開発を推進してまいり

ます。

２．ＳＭＳコネクトグローバルサービスの内容

ＳＭＳコネクトグローバルサービスは、国内の企業等からのＳＭＳ配信リクエストにより、当社のＳ

ＭＳ配信システムと直接もしくは海外ＳＭＳアグリゲーター経由で接続している海外携帯電話事業者か

ら、個人向けにＳＭＳ配信を行います。

現在、当社は 200以上の国と地域のほとんどの携帯電話事業者への配信が可能となっております。こ

のＳＭＳコネクトグローバルサービスの導入により、これまで国内の携帯電話事業者の携帯電話利用者

しか利用できなかったサービスを全世界の方が利用可能となります。

３．事業開始期日

平成 31年２月５日

４．今後の見通し

  業績見通しにつきましては、平成 31年２月 13日開示予定の平成 30年 12月期決算短信で公表する予

定です。

以 上